
  

 
  
  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

1° CIRCOLO  
80024 CARDITO (NA) – Via Prampolini – Tel. 081.831.33.17  

Scuola di qualità norma UNI EN ISO 9004:2009  
COD. MECC. NAEE118005   

POSTA ELETTRONICA: NAEE118005@ISTRUZIONE.IT    
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: naee118005@pec.istruzione.it  

                           Sito web: www.primocircolocardito.edu.it  

  
  

All’Albo online    
Al Sito web sezione PON FSE 2014-2020    

Amministrazione Trasparente    
Agli Atti   

   
   

OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA selezione interna figura TUTOR di cui all’ 
Avviso  prot. 5248 del 23 dicembre 2022  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 
FDR . Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 33956 
del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza – REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI 
AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ 
E L’ACCOGLIENZA  

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-38 Titolo: “A scuola per migliorare”         

CUP: I94C22000260001  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
   

VISTO- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;    

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria e affidamenti di 

incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;   

 

 





  

VISTO il regolamento d’Istituto per l’affidamento degli incarichi ad esperti interni ed esterni;   

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  
Europea   

Preso Atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto  
VISTO l’Avviso interno prot. 5248 del 23.12.22 pubblicato da questa Istituzione Scolastica;   

VISTO la scadenza delle domande entro le ore 13 del giorno 30/12/2022  

VISTI gli artt. 4 - 5 e 6 dell’avviso interno prot. 5248 del 23.12.22  
VISTA la necessità di individuare N. 5 TUTOR per i moduli:   

Azione    Tipologia Modulo Titolo del Modulo    n° ore

Competenza alfabetica funzionale    10.2.2A Competenze di base Giochi di parole     30 

Competenza alfabetica funzionale    10.2.2A Competenze di base Leggere per sognare    30 

Competenza  in  Scienze,  Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM)   

  

10.2.2A Competenze di base   
Gio-conto   

30 

Competenza digitale    10.2.2A Competenze di base A tutto Coding    30 

Competenza multilinguistica    10.2.2A Competenze di base I speak English    30 

   
VISTE le candidature pervenute;   

VISTI i Reclami proposti nei termini indicati del decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria 

ESPLETATE le operazioni di disamina dei reclami pervenuti al DS;   
  
ACCERTATA la regolarità della procedura d’esame  

   

DECRETA  

  

 Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, la pubblicazione in data odierna, della graduatoria DEFINITIVA 
per il reclutamento della figura di TUTOR per i seguenti moduli:  

 Modulo             Cognome Nome       Punteggio totale  

GIOCHI DI PAROLE Martino Teresa 48 
 Argiento Carmen 36 
 Di Paola Filomena 35 
 Orabona Anna 27 
 Vitale Annarita 20 
 Ciardiello Elisa 18 
   

LEGGERE PER SOGNARE Martino Teresa 48 
 Argiento Carmen 36 
 Di Paola Filomena 35 
 Vetrano Antonietta 34 
 Orabona Anna 27 
 Vitale Annarita 20 
 Ciardiello Elisa 18 
   

GIOCO IN CONTO Argiento Carmen 36 
 Di Paola Filomena 35 
 Orabona Anna 27 
 Vitale Annarita 20 
 Ciardiello Elisa 18 



   
A TUTTO CODING Moccia Emanuela 55 

 Argiento Carmen 36 
 Orabona Anna 27 
   

I SPEAK Candida Annamaria 58 
 Martino Teresa 48 
 Argiento Carmen 36 
 Orabona Anna 27 

  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni.  
Il candidato aggiudicatario sarà contattato per la stipula del contratto.  
La suddetta graduatoria è consultabile all’Albo della Scuola e sul suo sito web. 
 
 

 

                    Il Dirigente Scolastico                                 
Prof. Diego Puricelli Diego  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.   

   


